## Stadt Grevesmühlen

### Stadtvertretung Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen am Montag den 07.09.2020 um 18:30 Uhr im Sport- und Mehrzweckhalle, 23936 Grevesmühlen.

### Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Mitteilungen der Stadtpräsidentin
- Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt Grevesmühlen
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bestätigung der Tagesordnung
- 6 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 03.08.2020
- 7 Annahme einer Spende für das Jahr 2020
- 8 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Grevesmühlen für das Jahr 2016
- 9 Entlastung des Bürgermeisters für das Jahr 2016
- 10 Prüfbericht des Gemeindeprüfungsamtes des Landkreises Nordwestmecklenburg über die überörtliche Prüfung 2015 bis 2018
- 11 Bericht über den Ablauf der Haushaltswirtschaft per 30.06.2020 der Stadt Grevesmühlen
- 12 Beteiligungsbericht der Stadt Grevesmühlen für das Jahr 2019
- Erklärung gegenüber dem Finanzamt zur Beibehaltung der Regelungen des § 2 Abs. 3 UStG in der am 31.12.2015 geltenden Fassung
- 14 Bestellung als Mitglied des Aufsichtsrates

SI/12SV/2020/56 Seite: 1/2

15	Beschluss über eine Parkgebührenverordnung für die Stadt Grevesmühlen
16	Grundsatzbeschluss über die Organisation der Essenausgabe in der Kindertagesstätte "Am Lustgarten" mit eigenem Personal
17	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 44 "Schulcampus" der Stadt Grevesmühlen für das Gebiet am Ploggenseering hier: Aufstellungsbeschluss
18	Antrag der SPD Fraktion - Aufstellung einer öffentlichen Toilette
19	Antrag der SPD Fraktion zur Ökokontierung im Stadtgebiet
20	Antrag der CDU Fraktion - Erweiterung Multifunktionsgebäude
21	Anfragen und Informationen der Stadtvertreter
Nichtöffentlicher Teil	

- Dienstleistungsvertrag mit der Digitale Stadt Grevesmühlen GmbH zur Umsetzung des Modellprojektes Smart Cities
- 23 Kündigung eines Pachtverhältnisses
- 24 Anfragen und Sonstiges

#### Öffentlicher Teil

25 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

E. Kausch Stadtpräsidentin

SI/12SV/2020/56 Seite: 2/2